MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N9- EDITAL 472/2021

0 Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais, torna público a Retificação do Edital n2 364/2021, processo
seletivo para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Logística e Operações,
conforme a seguir especificado, permanecendo inalterado os demais itens e subitens:

1.Na página 8, no item 7.5:

Onde se 16: As matriculas da 12 Convocação acontecerão no período de 06 a 08 de
dezembro de 2021, de acordo com o item 6.1. 0 candidato poderá realizar a alteração

dos seus dados apenas quando esta for solicitada por e-mail, após a análise da
matricula por parte do Campus, cujo prazo máximo será até 10/12/2021.

Leia-se: As matriculas da 12 Convocação acontecerão no período de 25 a 26 de janeiro
de 2022, de acordo com o item 6.1. 0 candidato poderá realizar a alteração dos seus
dados apenas quando esta for solicitada por e-mail, após a análise da matricula por
parte do Campus, cujo prazo máximo será até 28/01/2022.

2. Na página 9, item 8. CRONOGRAMA GERAL DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

0 processo seletivo para o curso de pós-graduação Lato Sensu, especialização Pós-
Graduação Lato Sensu em Logística e Operações, seguirá o cronograma apresentado
no quadro abaixo:

Quadro 2. Cronograma

Atividade Data

Inscrições 29/10 a 14/11/2021

Homologação das inscrições/publicação
das inscrições deferidas

22/11/2021

Publicação da lista preliminar de
aprovados 29/11/201

Apresentação de recursos sobre o
resultado preliminar de aprovados

30/11 a 01/12/2021

Publicação da lista final de aprovados 06/12/2021

Período de matricula para os convocados 06 a 08/12/2021

Alteração e/ou atualização dos dados e
documentos para a matricula

06 a 10/12/2021

Segunda chamada de matricula 15/12/2021

Leia-se:

0 processo seletivo para o curso de pós-graduação Lato Sensu, especialização Pós-
Graduação Lato Sensu em Logística e Operações, seguirá o cronograma apresentado
no quadro abaixo:

Quadro 2. Cronograma

Atividade Data

Inscrições 29/10 a 14/11/2021

Homologação das inscrições/publicação

das inscrições deferidas
22/11/2021

Publicação da lista preliminar de
aprovados 2 9/11/201

Apresentação de recursos sobre o
resultado preliminar de aprovados

30/11 a 01/12/2021

Publicação da lista final de aprovados 06/12/2021

Período de matricula para os convocados 25 e 26/01/2022

Alteração e/ou atualização dos dados e
documentos para a matricula

25 a 28/01/2022

Segunda chamada de matricula 02/02/2022

Período matriculas para os convocados
em 22 chamada

03/02/2022

Alteração e/ou atualização dos dados e
documentos para a matricula dos
convocados em 22 chamada

03 a 04/02/2022

Suzano, 29 de novembro de 2021.

z
sif. mário Batista dos Santos

Reitor